
Stéká po dešti ornice z
polí? Je třeba
zalarmovat Státní
pozemkový úřad

06. 06. 2025 12:03

S klimatickou změnou souvisí projevy extrémního počasí, například
přívalové srážky, které  jsou v Libereckém kraji stále častější. Jak
prokázaly nedávné události v Dalešicích na Jablonecku, po deštích se
zvyšuje riziko splavení orné půdy, která pak zanáší domy a zahrady a
působí škody na soukromých i obecních majetcích. 

V případě, že taková událost nastane, je třeba ji nahlásit na místně příslušnou pobočku Státního
pozemkového úřadu. Ty sídlí v České Lípě (clipa.pk@spu.gov.cz), Liberci
(liberec.pk@spu.gov.cz) a Semilech (semily.pk@spu.gov.cz).

„Úřad má povinnost provést do tří dnů od nahlášení průzkum terénu tam, kde k erozní události došlo
a neprodleně ji zaznamenat do databáze webového portálu Monitoring eroze. To přispěje k úpravě
hospodaření na zemědělské půdě a zvýšení ochrany majetku před splachy z okolních polí,“ uvedl Jiří
Klápště, náměstek hejtmana pro resort źivotního prstředí a zemědělství.

mailto:clipa.pk@spu.gov.cz
mailto:liberec.pk@spu.gov.cz
mailto:semily.pk@spu.gov.cz
https://me.vumop.cz/

